COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO EDITAL PPGE/UERN Nº 021/2017

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), do Departamento de

Educação (DE), do Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de A. Maia” (CAMEAM), da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), realizado em parceria com o Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) e com a

Universidade Federal Rural do Semiárido (UFERSA), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, vem a público comunicar que, tendo em vista a decisão do colegiado do PPGE, em

reunião datada de 05 de fevereiro de 2018, de manutenção do movimento grevista dos

professores e técnico-administrativos da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte,

decidiu o seguinte:

1. Suspender temporariamente o edital PPGE/UERN Nº 021/2017, que trata do Processo

Seletivo 2018 de ingresso ao Curso de Mestrado Acadêmico em Ensino (CMAE) do Programa

de Pós-Graduação em Ensino (PPGE) da UERN.

2. Informar que um novo edital, constando cronograma de inscrição e de seleção atualizado, será

disponibilizado posteriormente e divulgado na página do PPGE, razão pela qual sugere aos

interessados no referido processo de seleção realizarem consultas frequentes à página do

programa.

Pau dos Ferros/RN, 16 de fevereiro de 2018.

Profa. Dra. Simone Cabral Marinho dos Santos

 Coordenadora Pro Tempore do PPGE/UERN

Portaria 0019/2018-GR/UERN